СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

РЕШЕНИЕ

12 марта 2024 года № 3/6

О согласовании сводного районного плана

по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту

жительства на 2 квартал 2024 года

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным Советом

депутатов муниципального округа Ростокино 8 июля 2014 года № 7/7 и

обращением управы района Ростокино города Москвы от 5 марта 2024 года №

01-20-178/24

Совет депутатов муниципального округа Ростокино принял решение:

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 2 квартал 2024 года (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального округа Ростокино в городе

Москве www.rostokino.info.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-восточного

административного округа города Москвы и управу района Ростокино.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Ростокино М.В. Земенкова.

Глава

муниципального округа Ростокино                                          М.В. Земенков

http://www.rostokino.info/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

от 12 марта 2024 года № 3/6

Сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2024 года

№ Дата

проведения

(ч/м/г)

Наименование мероприятия В рамках какой

календарной даты

или программы

Место проведения Предполага

емое

количество

участников

/зрителей

Организатор

мероприятия

II квартал 2024 г.

Досуговая, социально-воспитательная работа с населением по месту жительства

1

12.04.2024

16:00

Интерактивное мероприятие

"Время первых", посвященное

Дню космонавтики

В рамках Дня

Космонавтики

Ул.Сельскохозяйственная,

д.24

(ДК им. А.В.Луначарского)

30

 филиал

«Норд-СВАО» ГБУ

«СДЦ «Кентавр»

2

30.04.2024

16:00

"Мир, труд, май" праздник

весны и труда К празднику весны

и труда

Ул. Сельскохозяйственная,

д.24

(ДК им. А.В. Луначарского)

100

 «филиал

«Норд-СВАО» ГБУ

«СДЦ «Кентавр»

3

06.05.2024 Адресное поздравление
В рамках Дня

Победы
Территория района  50

Администрация, СВ,

управа района

4

07.05.2024

16:00

"Навечно в памяти людской"

мероприятие, посвященное

Дню Победы

В рамках Дня

Победы

Ул. Сельскохозяйственная,

д.24

(ДК им. А.В. Луначарского)

60

 филиал

«Норд-СВАО» ГБУ

«СДЦ «Кентавр»

5

08.05.2024

14:00

Никто не забыт, ничто не

забыто». Мемориальная акция,

посвященная Дню Победы В рамках Дня

Победы

Парк «Ростокинский

Акведук», памятник

«Плечом к плечу»

Леоновское кладбище

Ул. 1-я Леонова, д. 8

150

Управа района

филиал

«Норд-СВАО» ГБУ

«СДЦ «Кентавр»

Администрация, СВ,

ОС.

6

14.05.2024

17:00

Отчетный концерт вокальной

студии "Радость",

посвященный

Международному Дню семьи

В рамках Дня Семьи

Ул. Сельскохозяйственная,

д.24

(ДК им. А.В. Луначарского)

50

филиал

«Норд-СВАО» ГБУ

«СДЦ «Кентавр»

7

17.05.2024

16:00

Выставка "Архитектура

будущего глазами ребенка"
В рамках Дня Семьи

Ул. Сельскохозяйственная,

д.24

(ДК им. А.В. Луначарского)

50

филиал

«Норд-СВАО» ГБУ

«СДЦ «Кентавр»

8

25.05.2024

15:00

Исторический пикник,

посвященный дню славянской

письменности и культуры

Ко дню славянской

письменности и

культуры

Парк "Ростокинский

Акведук"
100

филиал

«Норд-СВАО» ГБУ

«СДЦ «Кентавр»

9

27.05.2024

16:00

"Соседи - лучшие друзья"

интерактивная программа,

посвященная Дню соседа

Ко Дню соседа

Ул. Сельскохозяйственная,

д.24

(ДК им. А.В. Луначарского)

30

«филиал

«Норд-СВАО» ГБУ

«СДЦ «Кентавр»

10

30.05.2024

17:00

Отчетный концерт

танцевальной студии "Place

Dance", посвященный Дню

защиты детей

В рамках Дня

защиты детей

Ул. Сельскохозяйственная,

д.24

(ДК им. А.В. Луначарского)

30

филиал

«Норд-СВАО» ГБУ

«СДЦ «Кентавр»

11

05.06.2024

17:00

День русского языка. 225-

летие со дня рождения А.С.

Пушкина
Ко Дню русского

языка

ул. Сельскохозяйственная,

д.13, к.2
30

филиал

«Норд-СВАО» ГБУ

«СДЦ «Кентавр»

12

07.06.2024

16:00

"Друзья - это навсегда"

интерактивная программа,

посвященная

Международному Дню друзей

К Международному

Дню друзей

Ул. Сельскохозяйственная,

д.24

(ДК им. А.В. Луначарского)

100

филиал

«Норд-СВАО» ГБУ

«СДЦ «Кентавр»

13

10.06.2024

16:00

"Мы гордимся тобой, Россия!"

праздничный концерт,

посвященный Дню России

В рамках Дня

России

Ул.Сельскохозяйственная,

д.24

(ДК им. А.В. Луначарского)

50

филиал

«Норд-СВАО» ГБУ

«СДЦ «Кентавр»

14

22.06.20241

2:00

"День памяти и скорби"

мемориальная акция

В рамках Дня

памяти и скорби

Парк «Ростокинский

Акведук», памятник

«Плечом к плечу»

100

Управа района

филиал

«Норд-СВАО» ГБУ

«СДЦ «Кентавр»

Администрация

района Ростокино,

СВ, ОС

15

25.06.2024

17:00

"Планета "Молодежь"

Праздничная программа,

посвященная Дню Молодежи

В рамках Дня

Молодежи

Ул. Сельскохозяйственная,

д.24

(ДК им. А.В. Луначарского)
30

«филиал

«Норд-СВАО» ГБУ

«СДЦ «Кентавр»

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа c населением по месту жительства

1
19.04.2024

16.00

Межрайонный этап

соревнований по мини

футболу.

В рамках

межрайонных

соревнований

Ясный проезд д. 10А

100 филиал

«Норд-СВАО» ГБУ

«СДЦ «Кентавр»

2
27-

28.04.2024

Открытое первенство АНО

Росток самбо

Пр. Кадомцева, д.11, корп.

1

50 АНО «Росток»

3
15.05.2024

10.00

Межрайонный турнир по

волейболу.

В рамках

межрайоного

турнира

Ярославское шоссе д.120 к.

5

ФОК «Лосиный остров»

60 филиал

«Норд-СВАО» ГБУ

«СДЦ «Кентавр»

4
01.06.2024

12.00

Детский спортивный праздник

«Здравствуй лето»

Ко Дню защиты

детей

Ясный проезд

 д. 10А

150

 филиал

«Норд-СВАО» ГБУ

«СДЦ «Кентавр»

5
14.06.2024

16.00

Межрайонный турнир по

футболу. Кубок «Ростокино.

В рамках

межрайонного

турнира

Ясный проезд д. 10А

100

филиал

«Норд-СВАО» ГБУ

«СДЦ «Кентавр»

Дата, время, место проведения, название мероприятий и количество участников могут быть изменены в рамках государственного задания.